



Licitación Pública Local No AD/CC/012-A/2021 "Adquisición de Material de stock para Servicios Generales"

Departamento Solicitante: Servicios Generales
Fecha: 21 de Junio del 2021

SESIÓN ORDINARIA

Solicitudes de Aprovisionamiento: 210187, 210190, 210192, 210198, 210193, 210203, 210194, 210195, 210202, 210199, 210196, 210201, 210197, y 210200.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE PROVEERÁ LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES DE DIF ZAPOPAN DEL 21 DE JUNIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021.

Surtidor Eléctrico Patria S. de R.L. de C.V.	Pinturas de Occidente S.A. de C.V.	Javier Ortiz González (Ferremás)	Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V.	Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.
Contacto: Eduardo Maximiliano González Martínez	Contacto: José Ricardo González Meza	Contacto: Javier Ortiz González	Contacto: Ana Isabel Toris Melgoza	Contacto: Karla Rebeca Manzano López de Ortigosa
Domicilio: Av. Patria No. 876 Col. Autocinema, Guadalajara, Jalisco	Domicilio: Frederick Chopin No. 5494-A Col. La Estancia, Zapopan, Jalisco	Domicilio: Czda. Independencia Norte No. 3260. Col. Batallón de San Patricio	Domicilio: Calzada independencia sur 375 Col. Analco ,Guadalajara, jalisco.	Domicilio: Ave. Francia No. 1251 Col. Moderna, Guadalajara, Jalisco
R. F. C.: SEP170228KC6	R. F. C.: POC-861128TN8	R. F. C.: OIGJ471114NC7	R. F. C.: MFA030403T73	R. F. C.: SPT1102167H1
Teléfono: 33 31 12 71 04 / 33 31 12 44 58	Teléfono: 33 36 27 16 16 / 33 39 68 50 58	Teléfono: 33 11 99 37 98 / 33 13 7739 04	Teléfono: 3333450116	Teléfono: 33 38 12 19 96 / 33 36 84 59 26
Registro al padrón: P-14033	Registro al padrón: P-14008	Registro al padrón: P-14016	Registro al padrón: P-14025	Registro al padrón: P-14027
Condiciones de Pago: Crédito 15 días	Condiciones de Pago: 15 días	Condiciones de Pago: 15 días	Condiciones de Pago: 15 días	Condiciones de Pago: 30 días
Garantía: 1 año	Garantía: Optimas condiciones de aplicación	Garantía: 90 días contra defectos de fabricación	Garantía: 1 año contra defectos de fabricación	Garantía: 12 meses por vicios ocultos o defectos de fabricación
Vigencia de precios: Hasta el 30 de septiembre de 2021	Vigencia de precios: Hasta el 30 de septiembre de 2021	Vigencia de precios: Hasta el 30 de septiembre de 2021	Vigencia de precios: Hasta el 30 de septiembre de 2021	Vigencia de precios: Hasta el 30 de septiembre de 2021
Partidas cotizadas: 44/97	Partidas cotizadas: 12/97	Partidas cotizadas: 79/97	Partidas cotizadas: 97/97	Partidas cotizadas: 97/97
Tiempo de entrega: De 2 a 3 días hábiles	Tiempo de entrega: 3 días hábiles a partir de la partida requerida	Tiempo de entrega: 8 días	Tiempo de entrega: del 1 al 5 de cada mes de acuerdo a pedidos mensuales del area requirente.	Tiempo de entrega: De 3 - 5 días hábiles una vez recibida la orden de compra (pedido)
Importe Total : \$150,063.99 IVA incluido Monto Adjudicado: \$35,809.43 IVA incluido	Importe Total : \$260,527.79 IVA incluido Monto Adjudicado: \$260,527.79 IVA incluido	Importe Total : \$289,335.32 IVA incluido Monto Adjudicado: \$96,411.08 IVA incluido	Importe Total : \$624,451.37 IVA incluido Monto Adjudicado: \$85,873.04 IVA incluido	Importe Total : \$839,012.69 IVA incluido Monto Adjudicado: \$23,830.58 IVA incluido

Una vez evaluadas las propuestas presentadas por los licitantes, considerando elementos y características señaladas, tomando en cuenta la selección a precio partida, tal y como señalan las bases, el Comité de Adquisiciones, aprueba la compra conforme el cuadro que antecede de la siguiente manera: **SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V.** se le adjudican las partidas 1, 9,11,12,14,15,16,20,33,34,36 y 59; por un total de \$35,809.43 (treinta y cinco mil ochocientos nueve pesos 43/100 M.N.) I.V.A. incluido. **PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.**, se le adjudican las partidas de la 46 a la 56; por un total de \$260,527 y 79 (doscientos sesenta mil quinientos veinte siete pesos 79/100 M.N.) I.V.A. incluido. **JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ**, conocido comercialmente como "Ferremás" se le adjudican las partidas 4,6,17,18,21,22,23,25,27,28, 31,32,40,41,61,62,68,78,84,92,93,94,95,96 y 97; por un total de \$96,411.08 (noventa y seis mil cuatrocientos once pesos 08/100 M.N.) I.V.A. incluido. **MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.** se le adjudican las partidas 2,3,5,7,30, 19,24,26,29,42,45,58,60,63,66,67,69,70,71,73,75,76,77,79,80,81,85,86,87,88,89,90 y 91; por un total de \$85,873.04 IVA incluido (ochenta y cinco mil ochocientos setenta y tres pesos 04/100 M.N.) I.V.A. incluido. **SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.** se le adjudican las partidas 8,13,30,35,37,38,39,43,44,54,65,72,74,82 y 83; por un total de total de \$23,830.58 IVA incluido (veintitrés mil ochocientos treinta pesos 58/100 M.N.) I.V.A. incluido.

CON VOZ Y VOTO

 MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ GUILLERMO GÓMEZ MOLINA REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO	 LIC. CARLOS DAVID IBARRA RUBIO REPRESENTANTE CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA
 MTRD. JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS TITULAR DEL CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO	 C. BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO REPRESENTANTE DEL COORDINADOR DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	 LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS PRESIDENTE DEL COMERCIO MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE A.C
 LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SE		

CON VOZ

 LIC. BERENICE CARADEZ HERNÁNDEZ CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MTRD. JUAN CARLOS BAZO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA AUTORIDAD CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO	 LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES	 LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTAÑEDA DIRECTOR JURIDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN
----------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------



Departamento Solicitante: Servicios Generales

Fecha: 21 de Junio del 2021

Solicitudes de Aprovisionamiento: 210187, 210190, 210192, 210198, 210193, 210203, 210194, 210195, 210202, 210199, 210196, 210201, 210197, y 210200.

SESION ORDINARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE PROVEERÁ LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES DE DIF ZAPOPAN DEL 21 DE JUNIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021.

PARTIDA	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD REQUERIDA	PROVEEDOR 1 SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S.DE R.L. DE C.V.			PROVEEDOR 2 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 3 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ			PROVEEDOR 4 MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 5 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A.D E C.V.		
				MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	cemento blanco saco de 50 kg. cemex o similar (plasmear precio unitario por kilo)	KG	300	CEMEX	\$7.29	\$2,187.00			\$0.00			\$0.00	CEMEX	\$9.70	\$2,910.00	CEMEX	\$9.70	\$2,910.00
2	cemento gris saco de 50 kg. cemex o similar (plasmear precio unitario por kilo)	KG	5000			\$0.00			\$0.00	CEMEX	\$5.50	\$27,500.00	CRUZ AZUL	\$3.42	\$17,100.00	CEMEX	\$4.90	\$24,500.00
3	siamil saco con 20 kg. (Plasmear precio unitario por kilo)	KG	100	SIAMIL	\$6.56	\$656.00			\$0.00	PIRAVI	\$8.00	\$800.00	CAOLIN	\$5.23	\$523.00	MINERAL	\$7.10	\$710.00
4	yeso saco con 25 kg. marca supremo o similar (plasmear precio unitario por kilo)	KG	300	SAN LUIS	\$3.51	\$1,053.00			\$0.00	SUPREMO	\$3.00	\$900.00	UNIBASICO	\$4.00	\$1,200.00	MINERAL	\$4.00	\$1,200.00
5	cable cal. 14 pot 2 polos condumex o similar (plasmear precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	\$21.88	\$2,188.00			\$0.00	CONDULAC	\$21.00	\$2,100.00	CONDULAC	\$20.80	\$2,080.00	CONDUMEX	\$24.60	\$2,460.00
6	cable cal. 16 pot 2 polos condumex o similar (plasmear precio unitario por metro)	MT	200	CONDULAC	\$14.43	\$2,886.00			\$0.00	CONDULAC	\$14.00	\$2,800.00	CONDULAC	\$14.17	\$2,834.00	CONDUMEX	\$17.30	\$3,460.00
7	cable cal. 18 pot 2 polos condumex o similar (plasmear precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	\$9.11	\$911.00			\$0.00	CONDULAC	\$9.00	\$900.00	CONDULAC	\$8.27	\$827.00	CONDUMEX	\$11.50	\$1,150.00
8	cable cal. 12 uso rudo (2 x12) thw condumex o similar (plasmear precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	\$42.12	\$4,212.00			\$0.00	CONDULAC	\$44.00	\$4,400.00	CONDULAC	\$41.60	\$4,160.00	CONDULAC	\$33.80	\$3,380.00
9	caja Pentium universal plástica bticino o similar	PZA	20	CANAFED	\$6.14	\$122.80			\$0.00	BTICINO	\$29.00	\$580.00	BTICINO	\$29.33	\$586.60	NACIONAL	\$12.20	\$244.00
10	cinta aislante de 18.4 mm. x 18 mts. 3m o similar	PZA	50	3M	\$18.00	\$900.00			\$0.00	TEMFLEX	\$17.00	\$850.00	3M	\$17.20	\$860.00	3M	\$20.90	\$1,045.00
11	contacto dúplex color marfil bticino línea modus o similar	PZA	100	BTICINO	\$60.95	\$6,095.00			\$0.00	BTICINO	\$64.00	\$6,400.00	BTICINO	\$67.20	\$6,720.00	BTICINO	\$64.80	\$6,480.00
12	foco led 14 watts luz de día	PZA	300	VOLTECK	\$24.94	\$7,482.00			\$0.00	TECNOLITE	\$46.00	\$13,800.00	SURTEK	\$43.20	\$12,960.00	TECNOLITE	\$67.50	\$20,250.00
13	opresor para tierra física	PZA	5	ITSA	\$10.11	\$50.55			\$0.00	BURNDY	\$57.00	\$285.00	NACIONAL	\$9.88	\$49.40	NACIONAL	\$9.50	\$47.50
14	pastilla termo magnética 10 amp 1 polo squared o similar	PZA	5	SQUARED	\$127.50	\$637.50			\$0.00	SQUARED	\$150.00	\$750.00	SQUARED	\$154.67	\$773.35	SQUARED	\$156.60	\$783.00
15	pastilla termo magnética 15 amp 1 polo squared o similar	PZA	10	SQUARED	\$127.50	\$1,275.00			\$0.00	SQUARED	\$150.00	\$1,500.00	SQUARED	\$152.67	\$1,526.70	SQUARED	\$156.60	\$1,566.00

				PROVEEDOR 1 SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S.DE R.L. DE C.V.			PROVEEDOR 2 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 3 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ			PROVEEDOR 4 MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 5 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A.D E C.V.		
16	pastilla termo magnética 20 amp 1 polo squared o similar	PZA	50	SQUARED	\$127.50	\$6,375.00			\$0.00	SQUARD	\$150.00	\$7,500.00	SQUARED	\$152.67	\$7,633.50	SQUARD	\$156.60	\$7,830.00
17	placa de 1 ventana con chasis color marfil bticino línea modus o similar	PZA	40	BTICINO	\$34.09	\$1,363.60			\$0.00	BTICINO	\$33.00	\$1,320.00	BTICINO	\$33.73	\$1,349.20	BTICINO	\$33.80	\$1,352.00
18	tapa ciega color marfil bticino línea modus o similar	PZA	40	BTICINO	\$34.09	\$1,363.60			\$0.00	BTICINO	\$33.00	\$1,320.00	BTICINO	\$33.73	\$1,349.20	BTICINO	\$33.80	\$1,352.00
19	detectores de humo steren o similar (incluye batería de 9 volts)	PZA	100	TECNOLITE	\$173.78	\$17,378.00			\$0.00	STEREN	\$179.00	\$17,900.00	STEREN	\$156.00	\$15,600.00	STEREN	\$533.30	\$53,330.00
20	kit 2gl13 redondo cableado y clips para t8	PZA	300	WINLED	\$14.29	\$4,287.00			\$0.00	LICE	\$20.00	\$6,000.00	SAGLITE	\$23.46	\$7,038.00	NACIONAL	\$29.70	\$8,910.00
21	tubo t8 iluminación led 18 watts tubo transparente, blanco frio, vidrio.	PZA	300	PLUSRITE	\$55.71	\$16,713.00			\$0.00	PHILCO	\$46.00	\$13,800.00	LED CONCEPT	\$46.67	\$14,001.00	THISMAN	\$67.50	\$20,250.00
22	alambre recocido cal. 16	KG	10	FIERO	\$60.34	\$603.40			\$0.00	LIBRE	\$43.00	\$430.00	DEACERO	\$48.67	\$486.70	FIERO	\$56.70	\$567.00
23	cespol para fregadero doble mod. tf 110 coflex o similar	PZA	10	COFLEX	\$264.71	\$2,647.10			\$0.00	COFLEX	\$210.00	\$2,100.00	COFLEX	\$220.97	\$2,209.70	COFLEX	\$266.50	\$2,665.00
24	contra canasta para fregadero Urrea o similar	PZA	10	URREA	\$368.66	\$3,686.60			\$0.00	URREA	\$147.00	\$1,470.00	DICA	\$98.00	\$980.00	DICA	\$98.40	\$984.00
25	fluxómetro para inodoro mecánico de 6 lts. De palanca Urrea o similar	PZA	1	URREA	\$4,398.00	\$4,398.00			\$0.00	URREA	\$3,790.00	\$3,790.00	URREA	\$3,920.93	\$3,920.93	HELVEX	\$5,732.40	\$5,732.40
26	gancho para extintor de pared estandar	PZA	40			\$0.00		\$0.00	LIBRE	\$25.00	\$1,000.00	NACIONAL	\$12.00	\$480.00	XTINFIRE	\$39.20	\$1,568.00	
27	llave de control angular mod. 3401 Dica o similar	PZA	100	DICA	\$61.61	\$6,161.00			\$0.00	DICA	\$34.00	\$3,400.00	DICA	\$37.47	\$3,747.00	DICA	\$71.90	\$7,190.00
28	mezcladora para fregadero de 8" con cubierta y manerales mod. 4318 Dica o similar	PZA	20	DICA	\$429.90	\$8,598.00			\$0.00	DICA	\$353.00	\$7,060.00	DICA	\$372.93	\$7,458.60	DICA	\$374.90	\$7,498.00
29	mezcladora p/lavabo mod. 4848 ó 4048 Dica o similar	PZA	20	DICA	\$374.15	\$7,483.00			\$0.00	DICA	\$334.00	\$6,680.00	DICA	\$294.00	\$5,880.00	DICA	\$355.30	\$7,106.00
30	niple galvanizado 1/2" x 4"	PZA	15	FOSET	\$10.00	\$150.00			\$0.00	MUELLER	\$10.00	\$150.00	MUELLER	\$9.49	\$142.35	CIFUNSA	\$9.30	\$139.50
31	niple galvanizado 1/2" x 6"	PZA	20	FOSET	\$13.57	\$271.40			\$0.00	MUELLER	\$12.00	\$240.00	MUELLER	\$14.09	\$281.80	CIFUNSA	\$13.20	\$264.00
32	niple galvanizado 3/4" x 4"	PZA	20	FOSET	\$12.14	\$242.80			\$0.00	MUELLER	\$11.00	\$220.00	MUELLER	\$14.04	\$280.80	CIFUNSA	\$12.00	\$240.00
33	niple galvanizado 3/4" x 6"	PZA	10	FOSET	\$17.14	\$171.40			\$0.00	MUELLER	\$19.00	\$190.00	MUELLER	\$18.75	\$187.50	CIFUNSA	\$18.00	\$180.00
34	niple galvanizado cuerda corrida 1/2"	PZA	20	FOSET	\$4.29	\$85.80			\$0.00	MUELLER	\$5.00	\$100.00	MUELLER	\$4.68	\$93.60	CIFUNSA	\$3.80	\$76.00
35	niple galvanizado cuerda corrida 3/4"	PZA	20	FOSET	\$5.71	\$114.20			\$0.00	MUELLER	\$6.00	\$120.00	MUELLER	\$5.80	\$116.00	CIFUNSA	\$5.50	\$110.00
36	reducción bushig galvanizada 1" a 3/4"	PZA	10	FOSET	\$18.57	\$185.70			\$0.00	MUELLER	\$23.00	\$230.00	MUELLER	\$22.79	\$227.90	CIFUNSA	\$20.50	\$205.00
37	reducción bushig galvanizada 3/4" a 1/2"	PZA	10	FOSET	\$9.29	\$92.90			\$0.00	MUELLER	\$10.00	\$100.00	MUELLER	\$9.73	\$97.30	CIFUNSA	\$8.70	\$87.00
38	reducción campana galvanizada 1" a 1/2"	PZA	10	FOSET	\$25.71	\$257.10			\$0.00	MUELLER	\$17.00	\$170.00	MUELLER	\$16.69	\$166.90	CIFUNSA	\$15.00	\$150.00
39	reducción campana galvanizada 1" a 3/4"	PZA	10	FOSET	\$25.71	\$257.10			\$0.00	MUELLER	\$17.00	\$170.00	MUELLER	\$16.69	\$166.90	CIFUNSA	\$15.00	\$150.00
40	rondana de 1/4" 44543 marca fiero o similar	PZA	500	FIERO	\$0.30	\$150.00			\$0.00	FIERO	\$0.40	\$200.00	FIERO	\$0.40	\$200.00	FIERO	\$0.77	\$385.00

				PROVEEDOR 1 SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S.DE R.L. DE C.V.			PROVEEDOR 2 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 3 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ			PROVEEDOR 4 MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 5 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A.D E C.V.					
41	soldadura electrodo de 1/8 x 14" 3.2mm	KG	5			\$0.00			\$0.00	INFRA	\$49.00	\$245.00	ESAB	\$54.58	\$272.90	TRUPER	\$58.10	\$290.50			
42	tubo galvanizado 1/2" cedula 40 tramo de 6 mts. (plasmear precio unitario por metro)	MT	18	HYLSA	\$87.72	\$1,578.96			\$0.00	HYLSA	\$97.00	\$1,746.00	IMPORTADO	\$84.87	\$1,527.66	CIFUNSA	\$126.00	\$2,268.00			
43	regulador de gas baja presión CMS Lobo gas lp presión de 23 a 33 gr/cm2	PZA	10			\$0.00			\$0.00			\$0.00	CMS	\$729.47	\$7,294.70	INTERNACIONAL	\$725.40	\$7,254.00			
44	segueta hoja diente fino marca lenox ó similar	PZA	50			\$0.00			\$0.00	LENOX	\$21.00	\$1,050.00	LENOX	\$19.80	\$990.00	HECORT	\$16.20	\$810.00			
45	afloja todo aerosol 110 ml truper ó similar	PZA	30			\$0.00			\$0.00	SURTEK	\$26.00	\$780.00	SURTEK	\$20.80	\$624.00	TRUPER	\$26.30	\$789.00			
46	esmalte amarillo trafico base agua marca comex o similar (c/19lts)	LT	95			\$0.00	PIOCSA	\$101.40	\$9,633.00	COMEX	\$163.00	\$15,485.00	COMEX	\$165.34	\$15,707.30	PRISA	\$107.00	\$10,165.00			
47	esmalte blanco base agua green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	228			\$0.00	PIOCSA	\$135.52	\$30,898.56			\$0.00	GREEN TREE	\$180.93	\$41,252.04	PRISA	\$107.00	\$24,396.00			
48	esmalte blanco base solvente green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	95			\$0.00	PIOCSA	\$77.77	\$7,388.15			\$0.00	GREEN TREE	\$110.94	\$10,539.30	PRISA	\$109.40	\$10,393.00			
49	esmalte verde base solvente green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	38			\$0.00	PIOCSA	\$77.77	\$2,955.26			\$0.00	GREEN TREE	\$111.04	\$4,219.52	PRISA	\$109.40	\$4,157.20			
50	impermeabilizante acrilico rojo terracota base agua 3 años (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	285			\$0.00	PIOCSA	\$40.63	\$11,579.55			\$0.00	GREEN TREE	\$55.35	\$15,774.75	PRISA	\$42.20	\$12,027.00			
51	pintura vinilica (verde) green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	57			\$0.00	GREEN TREE	\$48.95	\$2,790.15			\$0.00	GREEN TREE	\$45.55	\$2,596.35	PRISA	\$60.00	\$3,420.00			
52	pintura vinilica (rojo) green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	38			\$0.00	GREEN TREE	\$48.95	\$1,860.10			\$0.00	GREEN TREE	\$72.54	\$2,756.52	PRISA	\$60.00	\$2,280.00			
53	pintura vinilica (negro) green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	19			\$0.00	GREEN TREE	\$48.95	\$930.05			\$0.00	GREEN TREE	\$72.54	\$1,378.26	PRISA	\$60.00	\$1,140.00			
54	pintura vinilica (amarillo) green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	19			\$0.00	GREEN TREE	\$48.95	\$930.05			\$0.00	GREEN TREE	\$72.54	\$1,378.26	PRISA	\$60.00	\$1,140.00			
55	pintura vinilica (negro) green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	19			\$0.00	GREEN TREE	\$48.95	\$930.05			\$0.00	GREEN TREE	\$72.54	\$1,378.26	PRISA	\$60.00	\$1,140.00			
56	pintura vinilica latex gold color blanco green tree o similar (c/19lts) (plasmear precio unitario por litro)	LT	2850			\$0.00	GREEN TREE	\$54.28	\$154,698.00			\$0.00	GREEN TREE	\$72.54	\$206,739.00	PRISA	\$115.60	\$329,460.00			
57	sellador vinilico (resina h-55)	LT	475							DESIERTA											

DESIERTA

				PROVEEDOR 1 SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S.DE R.L. DE C.V.	PROVEEDOR 2 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.	PROVEEDOR 3 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ	PROVEEDOR 4 MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.	PROVEEDOR 5 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A.D E C.V.								
58	thiner americano marca comex (galón /3.8 lts) (cotizar precio unitario por galón)	GAL	20	\$0.00	\$0.00	COMEX	\$268.00	\$5,360.00	COMEX	\$203.02	\$4,060.40	PRISA	\$306.00	\$6,120.00		
59	canaleta auto adherible de 1/2"	PZA	100	CANAFED	\$19.66	\$1,966.00	\$0.00	CANASET	\$24.00	\$2,400.00	STEREN	\$51.72	\$5,172.00	NACIONAL	\$54.00	\$5,400.00
60	Cespol flexible p/fregadero	PZA	80	FOSET	\$74.29	\$5,943.20	\$0.00	FLEXIMATIC	\$64.00	\$5,120.00	FLEXIMATIC	\$52.85	\$4,228.00	FOSET	\$60.50	\$4,840.00
61	cespol flexible p/lavabo	PZA	80	FOSET	\$60.00	\$4,800.00	\$0.00	FLEXIMATIC	\$47.00	\$3,760.00	FLEXIMATIC	\$53.81	\$4,304.80	FOSET	\$48.90	\$3,912.00
62	juego de herrajes p/W.C. fleximatic , fosed ó similar	PZA	80		\$0.00	\$0.00	\$0.00	FLEXIMATIC	\$73.00	\$5,840.00	FLEXIMATIC	\$81.99	\$6,559.20	FOSET	\$115.20	\$9,216.00
63	hilo nylon para desbrozadora 2.4mm/.095" 434 mts stihl o similar	PZA	2		\$0.00	\$0.00	\$0.00	STIHL	\$840.51	\$1,681.02	STIHL	\$911.30	\$1,822.60			
64	hilo nylon para desbrozadora 3.3 mm/.130" 142 mts stihl o similar	PZA	3		\$0.00	\$0.00	\$0.00	SURTEK	\$300.00	\$900.00	STIHL	\$627.80	\$1,883.40			
65	hilo nylon para desbrozadora 2.4 mm x 180mts Oregón o similar	PZA	3		\$0.00	\$0.00	\$0.00	SURTEK	\$300.00	\$900.00	STIHL	\$595.40	\$1,786.20			
66	soga de plástico de 3/8" en carrete (plasmear precio unitario por metro)	MT	100		\$0.00	\$0.00	\$0.00	SURTEK	\$4.69	\$469.00	FIERO	\$10.80	\$1,080.00			
67	soga de plástico de 1/4" en carrete (plasmear precio unitario por metro)	MT	200		\$0.00	\$0.00	\$0.00	SURTEK	\$2.03	\$406.00	FIERO	\$8.10	\$1,620.00			
68	tubo de PVC 2" tramo de 6 mts (plasmear precio unitario por metro)	MT	12		\$0.00	\$0.00	ADVANCE	\$26.00	\$312.00	SERROT	\$78.35	\$940.20	FUTURA	\$89.00	\$1,068.00	
69	cinta canela (natural) de 48x150 mts t-240	PZA	10		\$0.00	\$0.00	TUCK	\$48.00	\$480.00	SURTEK	\$38.40	\$384.00	TRUPER	\$43.20	\$432.00	
70	cinta masking tape rollo de 24 mm x 50 m	PZA	15		\$0.00	\$0.00	TUCK	\$27.00	\$405.00	SURTEK	\$21.60	\$324.00	TRUPER	\$27.70	\$415.50	
71	cinta amarilla prohibido el paso rollo con 100mts.	PZA	10	TRUPER	\$70.00	\$700.00	\$0.00	LC	\$119.00	\$1,190.00	SURTEK	\$41.60	\$416.00	NACIONAL	\$87.80	\$878.00
72	empaquetado chupón de 2"	PZA	20		\$0.00	\$0.00	LIBRE	\$5.00	\$100.00	NACIONAL	\$4.31	\$86.20	SOLVER	\$4.20	\$84.00	
73	manguera para riego 3 capas en 3/4"	MT	200		\$0.00	\$0.00	TRUPER	\$22.00	\$4,400.00	SURTEK	\$17.45	\$3,490.00	TRUPER	\$18.20	\$3,640.00	
74	manguera para riego 3 capas en 1/2"	MT	100		\$0.00	\$0.00	TRUPER	\$12.00	\$1,200.00	SURTEK	\$9.12	\$912.00	TRUPER	\$8.90	\$890.00	
75	brocha de 1"	PZA	40		\$0.00	\$0.00	PERFECT	\$8.00	\$320.00	SURTEK	\$6.96	\$278.40	ÉXITO	\$11.60	\$464.00	
76	brocha de 2"	PZA	40		\$0.00	\$0.00	PERFECT	\$15.00	\$600.00	SURTEK	\$11.20	\$448.00	ÉXITO	\$21.00	\$840.00	
77	brocha de 4"	PZA	40		\$0.00	\$0.00	PERFECT	\$37.00	\$1,480.00	SURTEK	\$32.00	\$1,280.00	ÉXITO	\$52.40	\$2,096.00	
78	brocha de 6"	PZA	40		\$0.00	\$0.00	PERFECT	\$48.00	\$1,920.00	SURTEK	\$57.60	\$2,304.00	ÉXITO	\$75.60	\$3,024.00	
79	cuña chica 10 x 6.5 cms	PZA	80		\$0.00	\$0.00	LIBRE	\$5.00	\$400.00	FOY	\$4.64	\$371.20	NACIONAL	\$10.80	\$864.00	
80	cuña grande 10 x 12 cms.	PZA	80		\$0.00	\$0.00	LIBRE	\$8.00	\$640.00	FOY	\$7.28	\$582.40	NACIONAL	\$16.20	\$1,296.00	

Handwritten signatures and initials in blue and red ink at the bottom of the page.

		PROVEEDOR 1 SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA S.DE R.L. DE C.V.			PROVEEDOR 2 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 3 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ			PROVEEDOR 4 MAYOREO FERRETERO ATLAS S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 5 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A.D E C.V.																				
81	espátula c/mango 4"	PZA	40				\$0.00				PRAX	\$49.00	\$1,960.00	FOY	\$18.40	\$736.00	TRUPER	\$58.10	\$2,324.00															
82	extensión para pintar 1.2 mts marca éxito o similar	PZA	40				\$0.00			\$0.00	ÉXITO	\$32.00	\$1,280.00	ÉXITO	\$34.49	\$1,379.60	TRUPER	\$30.30	\$1,212.00															
83	extensión para pintar 3 mts marca éxito o similar	PZA	40				\$0.00			\$0.00	ÉXITO	\$179.00	\$7,160.00	ÉXITO	\$189.66	\$7,586.40	TRUPER	\$64.00	\$2,560.00															
84	extensión para pintar 6 mts (5.40 mts)	PZA	10				\$0.00			\$0.00	ÉXITO	\$648.00	\$6,480.00	NACIONAL	\$668.75	\$6,687.50	PRISA	\$836.80	\$8,368.00															
85	rodillo liso clave.109	PZA	48				\$0.00			\$0.00	TRUPER	\$37.00	\$1,776.00	SURTEK	\$28.00	\$1,344.00	PERFECT	\$46.20	\$2,217.60															
86	rodillo extra pachón clave.123	PZA	48				\$0.00			\$0.00	TRUPER	\$39.00	\$1,872.00	SURTEK	\$31.20	\$1,497.60	TRUPER	\$94.50	\$4,536.00															
87	disco para corte de metal de 4 1/2" marca austromex	PZA	50				\$0.00			\$0.00	AUSTROMEX	\$39.00	\$1,950.00	AUSTROMEX	\$18.98	\$949.00	AUSTROMEX	\$23.00	\$1,150.00															
88	disco para corte de metal de 14" corte fino 3m o similar	PZA	25				\$0.00			\$0.00	TRUPER	\$85.00	\$2,125.00	AUSTROMEX	\$66.06	\$1,651.50	TRUPER	\$87.80	\$2,195.00															
89	disco para corte de madera de 4 1/2" marca Trupper o similar	PZA	10				\$0.00			\$0.00	TRUPER	\$120.00	\$1,200.00	AUSTROMEX	\$116.63	\$1,166.30	TRUPER	\$124.20	\$1,242.00															
90	disco de diamante para corte de piedra de 4 1/2" Urrea o similar	PZA	20				\$0.00			\$0.00	URREA	\$76.50	\$1,530.00	URREA	\$61.60	\$1,232.00	URREA	\$94.50	\$1,890.00															
91	rodillo mini de 4" (solo felpa) clave: 13911 Trupper o similar	PZA	60	TRUPER	\$11.43	\$685.80				\$0.00	TRUPER	\$11.00	\$660.00	TRUPER	\$9.20	\$552.00	TRUPER	\$9.30	\$558.00															
92	candado varias medidas marca Phillips 12 gl o similar	PZA	12				\$0.00			\$0.00	PHILLIPS	\$119.00	\$1,428.00	PHILLIPS	\$128.43	\$1,541.16	PHILLIPS	\$126.90	\$1,522.80															
93	candado varias medidas marca Phillips 14 gl o similar	PZA	12				\$0.00			\$0.00	PHILLIPS	\$209.00	\$2,508.00	PHILLIPS	\$236.01	\$2,832.12	PHILLIPS	\$280.30	\$3,363.60															
94	cerradura instala fácil versión derecha 715 Phillips o similar	PZA	40				\$0.00			\$0.00	PHILLIPS	\$164.00	\$6,560.00	PHILLIPS	\$178.29	\$7,131.60	PHILLIPS	\$175.50	\$7,020.00															
95	versión izquierda 715 Phillips o similar	PZA	40				\$0.00			\$0.00	PHILLIPS	\$164.00	\$6,560.00	PHILLIPS	\$178.29	\$7,131.60	PHILLIPS	\$175.50	\$7,020.00															
96	tambor para dormitorio Phillips o similar	PZA	40				\$0.00			\$0.00	PHILLIPS	\$150.00	\$6,000.00	PHILLIPS	\$156.08	\$6,243.20	PHILLIPS	\$185.00	\$7,400.00															
97	guarda polvos para puertas 1.20 mts.	PZA	80				\$0.00			\$0.00	LIBRE	\$49.00	\$3,920.00	NACIONAL	\$56.60	\$4,528.00	NACIONAL	\$67.50	\$5,400.00															
				SUBTOTAL		\$129,365.51					SUBTOTAL		\$224,592.92					SUBTOTAL		\$249,427.00					SUBTOTAL		\$538,320.15					SUBTOTAL		\$723,286.80
				IVA		\$20,698.48					IVA		\$35,934.87					IVA		\$39,908.32					IVA		\$86,131.22					IVA		\$115,725.89
				TOTAL		\$150,063.99					TOTAL		\$260,527.79					TOTAL		\$289,335.32					TOTAL		\$624,451.37					TOTAL		\$839,012.69
				SUBTOTAL		\$30,870.20					SUBTOTAL		\$224,592.92					SUBTOTAL		\$83,113.00					SUBTOTAL		\$74,028.48					SUBTOTAL		\$20,543.60
				IVA		\$4,939.23					IVA		\$35,934.87					IVA		\$13,298.08					IVA		\$11,844.56					IVA		\$3,286.98
				TOTAL		\$35,809.43					TOTAL		\$260,527.79					TOTAL		\$96,411.08					TOTAL		\$85,873.04					TOTAL		\$23,830.58

Notas:

- * La partida 10 se asignó al licitante 4 ya que el proveedor mas barato no cumple con la calidad solicitada.
- * En la partida número 47 el licitante número 5 no cumple con la calidad solicitada.
- * En la partida 51 el licitante 4 cotizó pintura terminado mate siendo solicitada satinada.
- * La partida 57 se declara desierta y por lo tanto no se le asigna a ningun licitante ya que no cotizan lo solicitado.
- * las partidas 64 y 65 se otorgan al licitante número 5 por ser de mejor calidad y de la marca de las maquinas que se tienen en uso.